
IL CAPO SETTORE

Premesso :

Che con lettera del Responsabile della P.L. ad interim M.C. Frosi Oreste del 28/03/2022-
Prot. n. 6350 si segnalava il ritrovamento delle spoglie di vitello di bufala sulla banchina di
via Migliara 47 dx, in prossimità del civico 1724 (lato Latina)

Considerato:

Che il personale intervenuto di cui sopra ha già allertato il Servizio Veterinario Asl che in-
data 26/03/2022 faceva pervenire, tramite mail, allo stesso ufficio di polizia Locale, la
richiesta di recupero e smaltimento;

- Che la Ditta “Roma Service S.r.l. con sede legale in Via Ottaviano 42, 00192 Roma P.Iva
02852480595” si è dichiarata disponibile  con nota acquisita al Prot. 6676 del 30/03/2022  ad
effettuare il servizio di trasporto e smaltimento carcassa presso impianto autorizzato  al prezzo
di € 250,00 +Iva (22%),   per una  spesa totale di € 305,00 Iva compresa;

Considerato che:

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 30-03-2022    N.66

SETTORE
URBANISTICA

N.  274 del Registro generale

DETERMINAZIONE URBANISTICA n. 66 / 274 del 30-03-2022  -  pag. 1
COMUNE DI PONTINIA

Oggetto: Affidamento Ritiro e Smaltimento di Una Carcassa di Bufala. CIG.
Z3F35D0188



il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, in particolare il comma 2 dell’art. n. 32, prevede-

che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;
che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs n.50/2016 prevede che per importi inferiori a-

40.000,00 la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto di lavori servizi e
forniture;

il secondo capoverso del citato comma dell’art. n. 32 così recita: “Nella procedura di cui-

all’articolo n. 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento
diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Ritenuto di dover provvedere di conseguenza  per assicurare il servizio di smaltimento della
carcassa rinvenuta nel Comune di Pontinia (LT) in via Migliara 47 dx, in prossimità del civico
1724 (lato Latina);

Rilevato che ai sensi delle vigenti normative in materia dell’autorità per la vigilanza sui
contratti pubblici di lavori servizi e forniture, all’affidamento alla Ditta “Roma Service S.r.l.
con sede legale in Via Ottaviano 42, 00192 Roma P.Iva 02852480595”  è stato attribuito il lotto
CIG: Z3F35D0188

Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario ;
Visto il d.lvo n. 267/2000;
Visto il D.lgs. 33/2013;
Vista la L.241/90;
Vista la L.190/2012;
Visto il Durc protocollo inail_24238554 del 16/10/20;
Visto il CIG: Z3F35D0188
Visto il D.lgs. 50/2016;

DETERMINA

di prendere  atto di quanto meglio rappresentato in premessa;-

di affidare alla Ditta “Roma Service S.r.l. con sede legale in Via Ottaviano 42, 00192-
Roma P.Iva 02852480595 Cod. Univoco M5UXCR1” per i motivi espressi in  premessa, il
servizio di ritiro e smaltimento di n. 1 carcassa di Bufala rinvenuta nel Comune di Pontinia
(LT) in via Migliara 47 dx, in prossimità del civico 1724 (lato Latina) alle condizioni
economiche  riportate in premessa per un  importo totale di € 305,00 Iva compresa;

di impegnare e imputare  la spesa di € 305,00 Iva compresa  cap. 1097/2 del bilancio-
comunale 2021/2023 anno 2022;

di liquidare con successivo atto alla Ditta “Roma Service S.r.l. con sede legale in Via-
Ottaviano 42, 00192 Roma P.Iva 02852480595”, le operazioni di servizio effettivamente

DETERMINAZIONE URBANISTICA n. 66 / 274 del 30-03-2022  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


svolte, sino a concorrere alla somma impegnata con la presente a presentazione di regolare
fattura regolarmente vistata dal  Capo Settore;

di dichiarare l’assenza di conflitto di interessi ex art.6 bis della legge n.241/90,così come-
introdotto dal’art.1 comma 41,legge 6 novembre 2012 n.190;

di garantire, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento europeo n.679/2016 “sulla-
protezione dei dati personali” in vigore a far data dal 25.05.2018, che l’atto non contiene
dati personali o sensibili;

di dare atto che questa stazione appaltante provvederà, altresì, all’assolvimento degli oneri-
di pubblicità previsti dell’art.37 del D. Lgs. n.33/2013 (Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni) nella apposita sezione amministrazione trasparente.

che, la presente determinazione, trasmessa al Settore finanziario per gli adempimenti di cui-
al 7° comma dell’articolo 183 del D.Lgs 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

che il CIG assegnato è il seguente: Z3F35D0188;-

La presente sarà pubblicata All’Albo Pretorio ed inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9
del D.lvo n.267/2000;

Il Responsabile del Settore
F.to Corradi Corrado

DETERMINAZIONE URBANISTICA n. 66 / 274 del 30-03-2022  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA



VISTO: PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E  COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile  del Settore Finanziario

F.to Barbati Francesca

Pontinia, li 10-04-2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune

dal   12-04-2022     al     27-04-2022

Pubblicazione Albo On-Line N. 460
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Corradi Corrado

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Corradi Corrado

Pontinia, li

DETERMINAZIONE URBANISTICA n. 66 / 274 del 30-03-2022  -  pag. 4
COMUNE DI PONTINIA


